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Punkt 235: Temadrøftelse - Erhvervspraktik i folkeskolen

S2023-13087

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget drøfter Nordfyns Kommunes erhvervspraktik i folkeskolen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Børne- og Ungeudvalget har et fælles udvalgsmøde med Arbejdsmarkedsudvalget
angående arbejdet med Nordfyns Kommunes erhvervspraktik i folkeskolen.

Sagens baggrund
Med vedtagelsen af Budget 2024 besluttede Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse at styrke erhvervspraktikken i de
nordfynske folkeskoler. Rammen for aftalen er, at der skal være et tættere samarbejde mellem skolerne og det nordfynske
erhvervsliv, hvor NEET, Nordfyns Ungdomsskole og Ungeposten også skal indgå i en form for "partnerskabsmodel". 
 
Formålet med indsatsen skal være, at eleverne får en større viden om arbejdsmarkedet og for at understøtte, at flere elever
orienterer sig mod en erhvervsuddannelse. Det betyder blandt andet, udover erhvervspraktikforløb i det nordfynske
erhvervsliv, at eleverne på 8. årgang kan deltage i Skills. Det vil styrke elevernes viden om erhvervsuddannelserne og øge
motivationen til at vælge en erhvervsuddannelse. Forud for deltagelsen i Skills kan skolerne arbejde med et
undervisningsforløb om erhvervsuddannelserne - gerne i samarbejde med det lokale erhvervsliv.
 
Det er denne ramme som Børne- og Ungeudvalget skal udmønte. Her foreslår administrationen, at der afholdes et fælles
udvalgsmøde mellem Børne- og Ungeudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget f.eks. i forbindelse med udvalgsmødet i januar
2024. Det fælles udvalgsmøde og denne temadrøftelse skal udmunde i en politisk ramme, som administrationen kan
arbejde efter.
 
I dag består Nordfyns Kommunes erhvervspraktikindsats i, at alle unge både i 8. og 9. klasse har ret til at komme i
erhvervspraktik i mindst en uge. Nordfyns Kommunes folkeskoler tilbyder en uges brobygning eller erhvervspraktik i 9.
klasse. Brobygningen eller erhvervspraktikken er som regel placeret i efteråret. Som regel betyder det, at eleven som
vælger brobygning ikke umiddelbart kommer i erhvervspraktik. Dog bakkes der op om elever, der frivilligt ønsker
erhvervspraktik ud over brobygningen i 8. eller 9. klasse. Denne praktik koordinerer skolerne i dag gennem et samarbejde
med UUO. Derudover deltager de Nordfynske folkeskolers 7. klasser i den årlige innovations- og
opfinderkonkurrence Edison, hvor op til flere dommere er fra erhvervslivet i Nordfyns Kommune.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt.
 
Administrationen udarbejder et forslag til erhvervspraktikordning som drøftes på fællesmøde mellem Børne- og
Ungeudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget.



Punkt 236: Budgetopfølgning pr. 30. september 2023 for Børne- og
Ungeudvalget

S2023-4442

Sagens kerne
Udvalget skal godkende budgetopfølgningen pr. 30. september 2023, og udvalgets anbefalinger sendes videre til
behandling i Økonomiudvalget og endelig beslutning i Kommunalbestyrelsen.
 
Budgetopfølgningen viser overordnet fortsat et udfordret område for børn og unge med særlige behov.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller:
 

At budgetopfølgningen for udvalgets områder godkendes.
At udvalget drøfter finansieringen af de øgede udgifter til udsatte børn og unge.

Sagens baggrund
Med henvisning til "Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune" har administrationen udarbejdet
budgetopfølgningen pr. 30. september 2023.

 
Budgetopfølgningen består af en særskilt opfølgning på udvalgets driftsområder samt en tværgående opfølgning på alle
anlægsprojekter i kommunen.

Økonomiske oplysninger
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2023 viser for udvalgets områder følgende:

 
Forventninger til driftsregnskab 2023
Budgetopfølgningen pr. 30. september viser en forbrugsprocent på 79,0 %, hvilket er over niveauet for den forventede
forbrugsprocent på 75,0.
 
Pt. er forventningerne til regnskabsresultatet samlede udgifter på 564,3 mio. kr., hvilket er lidt over det
korrigerede budget.
 
Forbrugsprocenten for Børn og Familie ligger over den forventede forbrugsprocent på 75, og området er samlet under
pres. Med en minimum tilgang af nye sager, samt en fortsat forventning om effekt af den iværksatte handleplan, forventes
budgettet ved denne opfølgning en nettomerudgift på 4,5 mio. kr. inden for følgende områder:
 

Område Beskrivelse Beløb

Børn og Familie

Anbringelser -523.300 kr.

Forebyggende foranstaltninger 6.074.600 kr.

Handicapydelser 273.400 kr.

Aftaler - Børn og Familie -1.308.800 kr.

Ungeteam - FGU Fyn og STU -44.200 kr.

Nettomerudgift i alt 4.471.600 kr.

 
Forventede budgetoverførsler fra 2023 til 2024
Jf. Nordfyns Kommunes Principper for økonomistyring, kan områder med decentraliseringsaftale samt områder med
særlig overførselsadgang overføre mer- eller mindreforbrug mellem årene.



På udvalgets områder forventes der på nuværende tidspunkt overført et samlet overskud på 3.665.000 kr. til 2024.
 
Forventninger til anlægsregnskab 2023
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2023 viser en forbrugsprocent på 41,9 og det forventes, at der i 2023 anvendes
18,5 mio. kr. af udvalgets samlede bevilling på 30,4 mio. kr.

 
Status for de enkelte anlægsprojekter under Børne- og Ungeudvalget fremgår på side 7 - 8 i sagens bilag "ANLÆG -
Budgetopfølgning pr. 30. september 2023".

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt.
 
Børne- og Ungeudvalget afventer at indarbejde kompenserende besparelser.

Bilag

BØRNE- OG UNGEUDVALGET - Budgetopfølgning pr. 30. september 2023

ANLÆG - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2023



Punkt 237: Tildelingsmodel på skole- og dagtilbudsområdet

S2023-6965

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget træffer beslutning angående høring af en ny tildelingsmodel på skole- og dagtilbudsområdet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller: 
 

1. Forslag om ny tildelingsmodel på skole- og dagtilbudsområdet sendes i høring.
2. Forslag om ny tildelingsmodel sendes i høring til følgende parter:

1. Bestyrelser i skole- og dagtilbudsdistrikter herunder Nordfynsskolen og Ungdomsskolen
2. OmrådeMED
3. MED-udvalg
4. Handicaprådet
5. Støttegruppe Nordfyn

 

Sagens baggrund
Efter vedtagelsen af en ny skole- og dagtilbudsstruktur fra 1. august 2023, ønskede Børne- og Ungeudvalget en evaluering
af den nuværende tildelingsmodel for skole- og dagtilbudsområdet med henblik på at få modellen tilpasset den nye
struktur på skole- og dagtilbudsområdet.
 
Overordnet viste evalueringen:

Den nuværende model har været gennemskuelig og enkel for lederne. Dette har givet ro og sikkerhed. Dog har
begge sektorer været udfordret ved børnetals- og elevtalsreguleringer, men modellen har givet skole- og
dagtilbudsledere mulighed for selv at prioritere deres midler samt give dem et økonomisk overblik.
Derudover har det været muligt at drive skole og dagtilbudsinstitutionerne i overvejende grad inden for den
nuværende basistildeling, når det gælder den almene og daglige drift. Dette gælder særligt for de større
organisatoriske enheder/distrikter, da de mindre organisatoriske enheder/distrikter kan være udfordrede, særligt ved
uforudsete hændelser.
Dog beskriver begge sektorer udfordringer ved at kunne håndtere det forebyggende og mere specialiserede arbejde,
hvor det kun kan foregå i mindre grad i en prioriteret udgave, som ikke kan ramme alle. Det er særligt svært at
skabe de små forebyggende læringsmiljøer. Her mangler man i både skole- og dagtilbudsregi, at basistildelingen
styrkes, så man kan blive ved med at have kapaciteten til at skabe og arbejde med det forebyggende arbejde i en
endnu højere grad end i dag. Særligt da fællesmidlerne kun i mindre grad har kunnet hjælpe institutionerne.

 
Ud fra evalueringen og politiske drøftelser er der valgt følgende principper for en ny tildelingsmodel på skole- og
dagtilbudsområdet:
 

Realiseringen af Børne- og Ungepolitikken skal understøttes fortsat.
Det almene område skal styrkes i kerneopgaverne og løfte mere.
De mest sårbare børn, unge og familier skal løftes i forhold til trivsel og uddannelsesniveau.
Den relationelle kapacitet blandt medarbejderne i Børn og Unge skal styrkes med henblik på et helhedsorienteret
borgerperspektiv

 
Konkret foreslås det at styrke skolers og dagtilbuds basisbudget for at sikre det forebyggende arbejde og indsatser. I det
vedlagte forslag findes de økonomiske konsekvenser i den foreslåede tildelingsmodel. 
 
Opsummering af ændringer
 
På dagtilbuds området er der følgende ændringer:

Samlet løft til dagtilbudsområdet på 9.186.310 kr.



De pædagogiske ressourcer tilpasset kravet om minimumsnormeringen med 3 børn pr. fuldtidsstilling for 0-2 årige
og 6 børn pr. fuldtidsstilling pr. 3-5 årige.
Ændret ledelsesnormering.
Ændret tildeling til administrativ ressource.
Fordeling af ressourcer til 6 distriktspædagoger i forhold til andelen af børnetallet i distrikter (kommunale tilbud
samt børn i privatinstitutioner).
Harmonisering af tildelingen til materiale- og aktivitetsmidler for dagplejen.

 
På skoleområdet er der følgende ændringer:

Samlet løft af normalundervisningsområdet med 6.688.920 kr.
Elevtallet pr. klasse ændres fra 20 til 19 elever.
Vejlederressourcer ændres fra et årligt timetal pr. elev på 7 timer til 8 timer.
Der foretages en udfasning af grundtildeling for mindre afdelingsskoler.

 
Vedrørende Nordfynsskolen er der følgende ændringer:

Besparelse på 2.000.000 kr., jf. Budgetaftalen 2024.
En harmonisering af tildelingen til tilbuddene under Nordfynsskolen.
En tildeling der ud fra en gennemsnitsbetragtning afspejler en ressourcetildeling svarende til indhold og form af
tilbuddet.
En tildeling af midler til Materiale- og Læringsaktiviteter, som kan dække det behov der er for den særlig gruppe af
børn og elever.

 
Vedrørende Nordfyns Ungdomsskole er der følgende ændringer:

Samlet løft på 1.600.000 kr. på Ungdomsskolens budget.
Ekstra normering til sekretærfunktion, således der er en fuldtidsstilling samt en fleksjobber.
Fortsat rammetildeling til Ungdomsskolen og aftenklubber.
Elevtildeling for Fokus- og Erhvervsklasser.

 
Vedrørende etableringen af et Videnscenter i Nordfyns Kommune:

Økonomisk tildeling på 1.600.000 kr.
Sikring af vidensdeling.
Optimering af ydelseskataloget.
Kvalificering af medarbejderes praksis.
Implementering af specialpædagogisk viden i praksis.

 
Høringsperiode
Hvis forslaget godkendes til høring, vil høringsperioden starte den 15. november 2023 og slutte den 13. december 2023.
Børne- og Ungeudvalget vil den 9. januar 2024 drøfte forslaget om ny tildelingsmodel og give sin indstilling. Herefter vil
forslaget blive behandlet i Økonomiudvalget den 17. januar 2024 og endeligt færdigbehandlet til Nordfyns Kommunes
Kommunalbestyrelsesmøde den 25. januar 2024.
 
Hvis forslaget godkendes vil tildelingsmodellen træde i kraft den 1. februar 2024. Derfor vil skoler og dagtilbud
tildeles 1/12 efter den nuværende tildelingsmodel og 11/12 efter den nye tildelingsmodel (forslaget) i 2024. Fra den 1.
januar 2025 tildeles 12/12 efter den nye model.
 
Høringsbrev er vedlagt som bilag til sagen.

Økonomiske oplysninger
De økonomiske konsekvenser af forslagene til evaluering af tildelingsmodellerne fremgår af bilaget 'Forslag til evaluering
af tildelingsmodellerne for dagtilbuds- og undervisningsområder - ultimo 2023'.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget angående høring.
Kommunalbestyrelsen angående endelig beslutning.



Lovgrundlag
Folkeskoleloven.
Dagtilbudsloven.
 

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt.
 
Et flertal bestående af V og Æ tager forbehold i forhold til tildelingen af ledelse og administration i Nordfyns
Ungdomsskole, idet flertallet vurderer, at der højest tildeles 25% af Ungdomsskolens budget til ledelse og administration.
 
Børne- og Ungeudvalget ønsker forud for den endelige beslutning om ændret tildelingsmodel at behandle et
beslutningsgrundlag for eventuel ændring af overgange mellem dagtilbud og skole.

Bilag

Forslag til evaluering af tildelingsmodellerne for dagtilbuds- og undervisningsområdet - ultimo 2023

Høringsbrev - Tildelingsmodel på skole- og dagtilbudsområdet

Bilag - Kvalitativ evaluering - Dagtilbud

Bilag - Kvalitativ evaluering - Skole



Punkt 238: Udmøntning af pulje til at styrke frisættelsesdagsordenen på
skole- og dagtilbudsområdet

S2023-13664

Sagens kerne
Børne- og Ungevalget udmønter puljen til at styrke frisættelsesdagsordenen på skole- og dagtilbudsområdet fra
Budgetaftalen 2024.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udmøntningen af puljen på 500.000 kr. til frisættelsesaktiviteter fra Budget 2024 fordeles
som følgende:
 

Dagtilbud modtager 75.000 kr., som de fire dagtilbudsdistrikter og dertilhørende distriktsbestyrelser i fællesskab
skal anvende til frisættelsesindsatser på dagtilbudsområdet.
Skolerne modtager 425.000 kr., som fordeles mellem de fire skoledistrikter og Nordfynsskolen efter et
budgetstørrelsesprincip. Midlerne skal anvendes til at skabe frisættelsesindsatser på skoleområdet.

Sagens baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2024 er der afsat en pulje på 500.000 kr. til at styrke arbejdet og de lokale
forsøgsaktiviteter i forbindelse med frisættelsesdagsordenen på skole- og dagtilbudsområdet. Det er Børne- og
Ungeudvalget, der udmønter puljen.
 
Administrationens bud på en eventuel udmøntning af pulje er, at puljen fordeles således:
 

Dagtilbud modtager 75.000 kr.
Skolerne modtager 425.000 kr.

 
På dagtilbudsområdet skal de 75.000 kr. være en samlet pulje, som dagtilbuddene og distriktsbestyrelserne i fællesskab
skal anvende til frisættelsesindsatser på dagtilbudsområdet.
 
På skoleområdet skal de 425.000 kr. fordeles mellem de fire skoledistrikter og Nordfynsskolen efter et
budgetstørrelsesprincip. Midlerne skal anvendes til at skabe frisættelsesindsatser på skoleområdet. Fordelingsnøglen og
budgetgrundlag er vedlagt som bilag.

Økonomiske oplysninger
I Budget 2024 er der afsat en pulje på 500.000 kr. til at styrke arbejdet og de lokale forsøgsaktiviteter i forbindelse med
frisættelsesdagsordenen på skole- og dagtilbudsområdet. Fordelingen af de 425.000 kr. til skoleområdet er som følgende:
 

Skoledistrikt Bogense: 58.370 kr.
Skoledistrikt Havrehed: 86.460 kr.
Skoledistrikt Søndersø: 89.280 kr.
Skoledistrikt Sletten: 113.440 kr.
Nordfynsskolen: 77.450 kr.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Kommunestyrelsesloven.
Budgetaftale 2024, Nordfyns Kommune.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt med følgende ændring:
 



Ressourcerne fordeles med 85.000 kr. til hvert skoledistrikt inklusiv Nordfynsskolen og 75.000 kr. samlet til
dagtilbudsområdet.

Bilag

Frisættelsesfordeling 2024



Punkt 239: Godkendelse af Håndbog for plejefamilier

S2023-8657

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget drøftede på møde den 3. oktober 2023 udkast til Håndbog for plejefamilier, samt fastsættelse af
Nordfyns Kommunes serviceniveau for supplerende ydelser til plejefamilier. Håndbogen har efterfølgende været sendt i
høring i referencegruppen for plejefamilier. Der er indkommet to høringssvar der er vedhæftet som bilag til dagsordenen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at: 
 

Børne- og Ungeudvalget drøfter indkomne høringssvar fra referencegruppen.
Børne- og Ungeudvalget godkender Håndbog for plejefamilier, med eventuelle rettelser.

Sagens baggrund
Familieplejeteamet har udarbejdet udkast til en håndbog for nuværende og kommende plejefamilier. Formålet med
håndbogen er at give overblik over de rammer, vilkår og muligheder der ligger i arbejdet som plejefamilie i Nordfyns
Kommune. Med et tydeligt beskrevet serviceniveau får plejefamilier i Nordfyns Kommune mulighed for at orientere sig
om, hvilke rammer og ydelser de kan forvente at modtage samt niveauet herfor.
 
Samtidig er serviceniveauet et vigtigt redskab for rådgivere og familieplejekonsulenter, i forhold til understøttelse af
ensartethed og systematik i sagsbehandlingen og et vigtigt led i kommunikationen mellem forvaltningen og borgere om
mål og prioriteringer.
 
Der ønskes politisk stillingtagen til fastsættelse af Nordfyns Kommunes serviceniveau for supplerende ydelser til
plejefamilier, der ligger ud over takster for vederlag, omkostningsbeløb mv, hvor KL's vejledende taksttabel følges.
 
Håndbogen er udarbejdet i samarbejde med referencegruppen på familieplejeområdet, og har efter Børne- og
Ungeudvalgets drøftelse på møde den 3. oktober 2023 været i høring i referencegruppen i perioden 5. - 26. oktober 2023,
kl. 12:00. Referencegruppen har sendt to høringssvar, der er vedhæftet som bilag.
 
Høringssvarene omhandler ønsker til håndbogen af kommunikativ karakter herunder mere tydelige forklaringer og
uddybninger af konkrete temaer, samt konkrete forslag til serviceniveauet i håndbogen.
 
Ændringsønsker i forhold til tydeligt sprogbrug, samt uddybning af konkrete emner, så der opleves mere tydelighed om
det skrevne er forsøgt imødekommet, i den vedhæftede version 2 af Håndbog for plejefamilier. Alle rettelser er markeret
med rød skrift.

Økonomiske oplysninger
Der er i det nuværende budget ikke afsat særskilt budget til udbetaling af 5. ferieuge. Udgiften afholdes inden for den
samlede budgetramme.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Servicelovens §66.
Bekendtgørelse om plejefamilier BEK nr. 522 af 30.4.2019.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt.
 
Forhold vedrørende efterskoleophold fremlægges på et senere tidspunkt for Børne- og Ungeudvalget.

Bilag

Høringssvar til håndbog



Høringssvar fra referencegruppen vedr

Håndbog for plejefamilier - arbejdsdokument, version 2



Punkt 240: Erhvervsudvikling - drøftelse af erhvervsfremmeindsatsen i
fagudvalg

S2023-13936

Sagens kerne
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget vil i 2024 besøge nogle nordfynske virksomheder med henblik på at drøfte
kommunens erhvervsfremmeindsats. 
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ønsker som forberedelse til besøgene med virksomhederne at høre fagudvalgenes
perspektiver i erhvervsfremmeindsatsen, så de kan tages med til besøgene.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at fagudvalgene drøfter erhvervsfremmeindsatsen set fra fagudvalgenes perspektiv og med
baggrund i det politiske arbejdsgrundlag.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsens prioriteringer og pejlemærker for det politiske arbejde fremgår af det politiske arbejdsgrundlag
2022-2025.  
 
Se det politiske arbejdsgrundlag her: Politisk arbejdsgrundlag 2022-2025 (nordfynskommune.dk)
 
Af arbejdsgrundlaget fremgår blandt andet at uddannelse, arbejdsfællesskaber, kvalificeret arbejdskraft og et stærkt
erhvervsliv skal løse nogle af de nordfynske udfordringer.
 
Erhvervsfremme er, jf. Styrelsesvedtægten for Nordfyns Kommune, placeret i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.
Derfor sætter Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget i 2024 et særligt fokus på erhvervsfremmeindsatsen, hvor udvalget
blandt andet vil besøge nogle nordfynske virksomheder med henblik på at drøfte kommunens erhvervsfremmeindsats. 
 
Afsættet for besøgene er at bygge videre på det gode samarbejde som virksomheder, administration og
Kommunalbestyrelsen allerede har, og gennem et fortsat fokus på indsatsen, at fastholde Nordfyns Kommunes
topplacering i Dansk Industris årlige erhvervsklimaundersøgelse, hvor kommunen i 2023 placerede sig som den 5. bedste
i Danmark og den bedste på Fyn. Det politiske arbejdsgrundlag har som pejlemærke, at Nordfyns Kommune altid skal
være placeret i top 20.
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at bringe alle perspektiver med til besøgene hos virksomhederne, og som
forberedelse til besøgene og med udgangspunkt i det politiske arbejdsgrundlag ønsker Erhvervs-, Kultur- og
Fritidsudvalget derfor at indhente fagudvalgenes perspektiver i erhvervsfremmeindsatsen, så de kan bruges i dialogen på
besøgene. 
 
Udover det politiske arbejdsgrundlag, som der er linket til ovenfor, kan Nordfyns Kommunes vækststrategi også indgå i
fagudvalgenes drøftelser.
 
Vækststrategien kan ses her: Vaekststrategi-final.pdf (neet.dk)
 
Fagudvalgene melder resultatet af drøftelserne tilbage til Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Fagudvalgene.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Drøftet.
 
Børne- og Ungeudvalget anbefaler følgende temaer:

https://www.nordfynskommune.dk/media/tsrjczrd/politisk-arbejdsgrundlag-2022-2025-tilg%C3%A6ngeligt.pdf
https://www.neet.dk/wp-content/uploads/2022/03/Vaekststrategi-final.pdf


 

Erhvervspraktik og udeskoleaktiviteter
Mentorforløb
Inspiration til iværksætteri



Punkt 241: Navngivning af de fire skole- og dagtilbudsdistrikter

S2023-10857

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget skal indstille distriktsnavne til de fire nye dagtilbuds- og skoledistrikter til
Kommunalbestyrelsen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller at:
 

Skoledistrikt Bogense og Dagtilbudsdistrikt Bogense forsat skal hedde Skoledistrikt Bogense og Dagtilbudsdistrikt
Bogense.
Skoledistrikt Havrehed og Dagtilbudsdistrikt Havrehed forsat skal hedde Skoledistrikt Havrehed og
Dagtilbudsdistrikt Havrehed.
Distrikt Sletten Skole forsat skal hedde Distrikt Sletten Skole.
Dagtilbudsdistrikt Sletten forsat skal hedde Dagtilbudsdistrikt Sletten.
Skoledistrikt Søndersø og Dagtilbudsdistrikt Søndersø ændrer navn til Skoledistrikt Glavendrup og
Dagtilbudsdistrikt Glavendrup.
Afdelingsnavne i distrikterne Bogense, Havrehed og Sletten fastholder sine nuværende afdelingsnavne.
Afdelingsnavne i Distrikt Søndersø ændrer navn fra Søndersø til Glavendrup som konsekvens af ændringen af
distriktsnavnet.
Afdelingerne i Nordfynsskolen kommer til at hedde: 

Nordfynsskolen Hjadstrup
Nordfynsskolen Hårslev
Nordfynsskolen Bogense

Sagens baggrund
Efter vedtagelsen og implementeringen af den nye struktur og organisering på dagtilbuds- og skoleområdet er det et
ønske, at overgangsbestyrelserne i dagtilbud og skoler kommer med forslag til navn for deres nye distrikt og navne til
distriktets afdelinger.
 
De nye navne skal være gældende fra 1. januar 2024.
 
Kommunalbestyrelsen har ansvaret for de kommunale dagtilbud samt folkeskoler, og fastsætter blandt andet mål og
rammer for institutionerne og skoler, jf. Dagtilbudsloven §3, stk. 2. og Folkeskoleloven §40, stk. 2.
 
Børne- og Ungeudvalget besluttede på deres udvalgsmøde den 12. september 2023, at overgangsbestyrelserne i dagtilbud
og skoler igangsatte en inddragende proces, hvor de sammen med MED-valg og elevråd kommer med forslag til navne
for deres distrikt og afdelinger. Navnene skulle kunne relateres til lokale, geografiske, kulturelle eller historiske
begivenheder eller forhold, og skal være med tilknytning til hele det pågældende distrikt.
 
Administrationen har modtaget følgende forslag fra overgangsbestyrelserne:
 

Nuværende Distrikt Bogense ønsker fortsat at hedde Distrikt Bogense.
Nuværende Distrikt Havrehed ønsker fortsat at hedde Distrikt Havrehed.
Nuværende Distrikt Sletten ønsker fortsat at hedde Distrikt Sletten.
Nuværende Distrikt Søndersø ønsker at ændre sit distriktsnavn til Distrikt Glavendrup.

 
Derudover har Nordfynsskolens bestyrelse følgende forslag til nye navn for Nordfynsskolens afdelinger:
 

Nordfynsskolen Hjadstrup
Nordfynsskolen Hårslev
Nordfynsskolen Bogense

Økonomiske oplysninger



Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven §3, stk. 2.
Folkeskoleloven §40, stk. 2.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Indstillingen anbefales godkendt.



Punkt 242: Skolebus - Midlertidige ændringer for elever med lange
transporttider/ventetider

S2022-40060

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget drøfter midlertidige ændringer for elever med lange transporttider/ventetider med henblik på
indstilling til Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at de to busruter, lokalerute 274 og lokalrute 564, ændres midlertidigt med henblik på at
afkorte den samlede transport/ventetid for elever i de berørte områder.
 

Sagens baggrund
Børne- og Ungeudvalget har anmodet administrationen om beregninger af de økonomiske konsekvenser ved et ændret
serviceniveau for skolekørsel.
 
FynBus arbejder aktuelt med beregning af de økonomiske konsekvenser ved en omlægning af skolekørslen efter et ændret
serviceniveau.
 
Med baggrund i beregninger fra FynBus forventer administrationen at kunne udarbejde et beslutningsgrundlag for et
ændret serviceniveau til politisk behandling i december 2023 eller januar 2024.
 
Med henblik på at forbedre skolekørslen for elever der oplever en lang samlet transporttid eller ventetid, har
administrationen efter dialog med skolerne udarbejdet forslag til midlertidige ændringer af lokalrute 274 - Nørreby-
Krogsbølle-Otterup og lokalrute 564 - Hårslev-Veflinge-Morud.
 
Konkret foreslås det, at lokalrute 274 tilpasses morgenringetiden på Krogsbølle Skole og at lokalrute 564 udvides med en
ekstra bus på morgen- og eftermiddagsafgangene. De nuværende busruter er vedlagt som bilag.
 
For elever bosiddende i Hårslev by og omegn, der skal med lokalrute 564 Hårslev-Veflinge-Morud for at komme i skole,
er udfordringen en lang transporttid. Transporttiden er fra Hårslev by og til Havrehedskolen, afd. Veflinge på 57 minutter,
hvis der ikke er forsinkelser. Serviceniveauet tilsiger en maksimal køretid på 75 minutter.
 
For elever bosiddende i Nørreby/Klinteområdet er udfordringen, at eleverne møder ind kl.07:34 på Sletten Skole, afd.
Krogsbølle, hvorfor afd. Krogsbølle har oprettet et morgentilsyn for de elever, som kommer med lokalrute 274 - Nørreby-
Krogsbølle-Otterup.
 
Administrationen anbefaler, at de midlertidige ændringer træder i kraft snarest muligt.

Økonomiske oplysninger
FynBus har ikke kunnet nå at beregne et overslag på de midlertidige justeringer i køreplanen som beskrevet i
dagsordenen, men Teknik, Erhverv og Kultur estimerer, på baggrund af de nøgletal FynBus ellers bruger til beregning af
kørselsudgifter, at de beskrevne justeringer i køreplanen vil kunne holdes inden for en ramme på cirka 400.000 kr. for 1.
halvår 2024.
 
Nordfyns Kommune fik som følge af ændringerne i skolestrukturen gældende fra skoleåret 2023/24 en mindre udgift på
1,4 mio. kr. årligt til skolekørsel. Da udgifterne til den kollektive trafik betales som løbende a conto betalinger til FynBus,
får Nordfyns Kommune først besparelsen refunderet som efterregulering i 2024.
 
Den anslåede merudgift på 400.000 kr. i 2024 vil derfor kunne finansieres af denne efterregulering.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Folkeskolelovens § 26.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023



Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Busplan - 564 Hårslev-Veflinge-Morud

Busplan - 274 Nørreby-Krogsbølle-Otterup



Punkt 243: Danmarkskortet 2022

S2023-9968

Sagens kerne
Social- og Sundhedsudvalget samt Børne- og Ungeudvalget drøfter danmarkskortet 2022, forud for behandling i
Kommunalbestyrelsen.

Administrationens indstilling
Administrationen anbefaler, at Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Ungeudvalget indstiller, at
Kommunalbestyrelsen:
 

1. Drøfter hvilken udvikling Kommunalbestyrelsen ønsker sig i forhold til juridisk kvalitet i sagsbehandlingen. 
2. Godkender, at Nordfyns Kommunes nuværende handleplan for juridisk kvalitet i sagsbehandlingen skal fortsætte

i 2024.

Sagens baggrund
Hvert år udgiver Social-, Bolig- og Ældreministeriet et danmarkskort, som kortlægger procentsatser for antal sager der
hjemvises eller ændres (omgøres) af Ankestyrelsen på det sociale område.
 
Procentsatserne er fordelt i 3 kategorier, og de fordeler sig som følger i 2022:
 

Socialområdet, generelt 31 % - (15 ud af 49 sager er omgjort)

Børne handicap området, specifikt 31 % - (4 ud af 13 sager er omgjort)

Voksen handicap området, specifikt 31 % - (4 ud af 13 sager er omgjort)

 
Det samlede antal omgjorte sager, sammenholdt med antallet af sager som er oversendt til behandling ved Ankestyrelsen i
årene 2020 til 2022, ser således ud: 
 

 2022 2021 2020

Samlet antal sager oversendt til Ankestyrelsen 75 78 68

Samlet antal hjemviste/ændrede sager 23 34 34

 
Tallene viser således en gradvis reducering i det forholdsmæssige antal sager, der omgøres af Ankestyrelsen i sociale
sager. 
 
Landsgennemsnittet for omgjorte sager ligger på 37,5 % for sager på socialområdet generelt. For voksenhandicap ligger
landsgennemsnittet på 38,9 % og på børnehandicap-området var landsgennemsnittet i 2022 på 48,8 %. Nordfyns
Kommune ligger således under landsgennemsnittet i alle tre kategorier. 
 
Tiltag til fastholdelse af den positive udvikling:
Den 8. marts 2023 godkendte Strategisk Chefforum Handleplan for juridisk kvalitet i sagsbehandlingen. Handleplanen
sikrer, at administrationen 2 gange årligt påser de sager, som det seneste halve år er omgjort af Ankestyrelsen med henblik
på at tage ved lære heraf. Handleplanen gennemføres for første gang i september og oktober 2023.  
 
Handleplanen fastsætter, at en jurist gennemlæser Ankestyrelsens afgørelser om omgørelse, med henblik på at afdække
eventuelle læringsperspektiver. Herefter drøfter direktionen, hvilke tiltag disse læringsperspektiver giver anledning til i
organisationen. 
 
Status på effektuering af handleplanen:
I første halvår af 2023 har der været 6 omgjorte sager, som nu er gennemlæst af en jurist.
 



Den hyppigste årsag til at sagerne er omgjort eller hjemsendt er mangelfulde begrundelser, ofte i sammenhæng med
mangelfuld oplysning af sagen. Derudover ses også enkelte eksempler på fejlagtig anvendelse af gældende regler, samt en
enkelt sag hvori manglende vejledning vurderes at kunne have forringet borgers retssikkerhed.
 
Den 4. oktober drøftede direktionen, hvilke af de nævnte læringsperspektiver der skal arbejdes videre med, med henblik
på læring til organisationen. På mødet blev besluttet, at 2 specifikke e-læringsmoduler vedrørende sagsbehandling
fremadrettet skal være obligatoriske for alle sagsbehandlere i Nordfyns Kommune, samt at fagområderne er ansvarlige for
at følge op på at kurserne gennemføres. 
 
Videre proces:
Idet handleplanen for juridisk kvalitet i sagsbehandlingen tager udgangspunkt i det seneste halve års omgjorte sager fra
Ankestyrelsen, med henblik på at målrette indsatserne til de aktuelle og relevante emner for Nordfyns kommune vurderer
administrationen, at handleplanen bør fortsætte i 2024. Dette for at sikre en vedvarende positiv udvikling på området samt
for at sikre, at juridisk kvalitet i sagsbehandlingen bliver et naturligt fokus hos alle sagsbehandlere i kommunen. 

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Retssikkerhed og administration på det sociale område.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Børne- og Ungeudvalget ønsker at den politiske sagsbehandling af Danmarkskortet flyttes til 1-2 mdr. efter
offentliggørelsen. 



Punkt 244: Forlængelse af Sundhedsstrategien

S2022-1194

Sagens kerne
Sundhedsstrategien er gældende til udgangen af 2023. Der gives en evaluering på hvert udvalgsområde og strategien
foreslås forlænget. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller til Børne- og Ungeudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget at
Sundhedsstrategien forlænges med to år og opdateres.

Sagens baggrund
Sundhedsstrategien 2022-2023 blev godkendt i november 2021 af Kommunalbestyrelsen og har to overordnede
fokusområder - mental sundhed og fysisk sundhed.
 
Målgrupperne for sundhedsstrategien er:
 

Børn i indskolingen (0.-5. klasse).
Unge mellem 13 og 20 år.
Psykisk sårbare og mentalt handicappede voksne og pårørende.
Udsatte ældre og pårørende.
Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere.

 
Administrationen foreslår at sundhedsstrategien forlænges med to år, da de to overordnede fokusområder og
målgrupperne fortsat er aktuelle og at man i forhold til sundhedsfremme og forebyggelse arbejder med længere
tidshorisonter.
 
Der foreslås at strategien opdateres med den nye vision for Nordfyns Kommune - Fælles veje til ny velfærd, og at
administrationen giver en årlig tilbagemelding til de tre velfærdsudvalg på indsatser, mål og effekt.
 
I den nuværende strategi foreslås den overordnede kampagneindsats erstattet med en årlig kampagne i uge 41 med fokus
på mental sundhed.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Sundhedsloven §119.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Børne- og Ungeudvalget ønsker at genbehandle Sundhedsstrategien i forbindelse med en senere fastsættelse af rammer
for frisættelse af dagtilbuds- og skoleområdet.

Bilag

Status på Sundhedsstrategien 2022-2023

Sundhedsstrategi 2022-2023 FINAL



Punkt 245: Drøftelse vedrørende forretningsordener

S2023-9900

Sagens kerne
Drøftelse af muligheden for nedskrevne forretningsordener for Økonomiudvalget og de politiske fagudvalg. 

Administrationens indstilling
Forelægges til drøftelse. 
 

Sagens baggrund
Et af de politiske fagudvalg har udtrykt ønske om at få en forretningsorden, og derfor forelægges dette punkt forinden for
Økonomiudvalget til drøftelse. 
 
Det fremgår af kommunestyrelseslovens § 2, stk. 4, at Kommunalbestyrelsen skal vedtage sin egen forretningsorden.
Kommunalbestyrelsens forretningsorden skal være skriftlig. De kommunale tilsynsmyndigheder skal godkende
Kommunalbestyrelsens forretningsorden, og de kommunale tilsynsmyndigheder påser også, at forretningsordenen
overholdes af kommunen.
 
Forretningsorden for Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse ligger på hjemmesiden her: 
Forretningsorden for Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse.
 
Der henvises desuden til Styrelsesvedtægt for Nordfyns Kommune her: 
Rapport (nordfynskommune.dk) og Kodeks for det politiske samarbejde i Nordfyns Kommunes Kommunalbestyrelse og
udvalg her: KODEKS for det politiske samarbejde i Kommunalbestyrelsen og de politiske udvalg
(nordfynskommune.dk).
 
Det fremgår af kommunestyrelseslovens § 20, stk. 3 at Økonomiudvalget og de stående politiske udvalg selv fastsætter
deres forretningsorden. Det betyder, at det alene er udvalget selv, og ikke f.eks. Kommunalbestyrelsen, som kan
foreskrive de nærmere regler for udvalgets forhandlinger. Der er ikke nogen formkrav til Økonomiudvalgets og de
stående politiske udvalgs forretningsorden, ej heller et krav om skriftlighed. Nordfyns Kommune har ikke indtil nu haft
tradition for skriftlige forretningsordener for Kommunalbestyrelsens underudvalg. 
 
En forretningsorden for et Økonomiudvalg eller stående politisk udvalg skal holde sig inden for gældende regler og
øvrige bestemmelser i blandt andet Kommunestyrelsesloven og kommunens styrelsesvedtægt. 
 
Som bilag er vedlagt forslag til forretningsorden for Økonomiudvalg og de stående politiske udvalg i Nordfyns
Kommune.
 
Det indstilles, at alle udvalg anvender den foreslåede skabelon (med undtagelse af Børne- og Ungeudvalget, der har
vedtaget udsendelse af dagsorden fem dage før mødets afholdelse), så det ikke giver for store konsekvenser for
mødeplanlægningen.  

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget. 
 

Lovgrundlag
Kommunestyrelsesloven. 
Styrelsesvedtægt for Nordfyns Kommune. 
 

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 23-08-2023
Økonomiudvalget fremsender oplægget til udvalgenes videre drøftelse og tilpasning, hvis de respektive udvalg ønsker en
forretningsorden med bemærkning om at § 3, stk. 3 ændres formuleringsmæssigt således at det fremgår at der er en

https://www.nordfynskommune.dk/media/b4afmnl4/forretningsorden-for-nordfyns-kommunes-kommunalbestyrelse-2022.pdf
https://www.nordfynskommune.dk/media/o0mcspvt/styrelsesvedt%C3%A6gt-pr-28-april-2022.pdf
https://www.nordfynskommune.dk/media/0senamoo/kodeks-for-det-politisk-samarbejde-i-kommunalbestyrelsen-og-de-politiske-udvalg.pdf
https://www.nordfynskommune.dk/media/0senamoo/kodeks-for-det-politisk-samarbejde-i-kommunalbestyrelsen-og-de-politiske-udvalg.pdf


åben/lukket dagsorden. 
Der udarbejdes et forslag til forretningsorden for Økonomiudvalget til behandling på næste møde i Økonomiudvalget.
 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget 2022-2025 12-09-2023
 
Udvalget indstiller at udvalgets mødeaktivitet reguleres med den vedhæftede forretningsorden suppleret således at det i
forretningsordenen præciseres:
 

1. Hvordan et medlem kan rejse punkter til dagsordenen - herunder til hvem forslaget skal sendes.
2. At dagsordenen sendes fem dage før udvalgsmødet.

Beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 12-09-2023
Fraværende: Annette Allesø (V).
 
Godkendt.
 
Administrationen udarbejder forretningsorden på baggrund af udvalgets drøftelser.
 
Forslag til Børne- og Ungeudvalgets forretningsorden dagsordenssættes på kommende udvalgsmøde.

Supplerende sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 23. august 2023 at fremsende oplæg til forretningsorden til fagudvalgenes
videre drøftelse og tilpasning, hvis de respektive udvalg ønsker en forretningsorden. 
 
Formuleringen af det som bilag vedhæftede forslag er ændret i § 3, stk. 3 så det tydeligt fremgår, at det er en åben,
henholdsvis lukket dagsorden. 
 
Økonomiudvalget indstiller, at Økonomiudvalget og alle fagudvalg anvender den foreslåede skabelon (med undtagelse af
Børne- og Ungeudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, der har vedtaget udsendelse af dagsorden 5 dage før mødets
afholdelse), så det ikke giver for store konsekvenser for mødeplanlægningen.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025 13-09-2023
Fraværende: Brian Lebæk (A) og Nikolaj Vang (Æ).
 
Teknik- og Miljøudvalget kan tiltræde den vedlagte dagsorden med bemærkning om, at udvalget ønsker en drøftelse i
Kommunalbestyrelsen omkring muligheden for i særlige situationer at bruge digitalt fremmøde.

Beslutning på Arbejdsmarkedsudvalget 2022-2025 13-09-2023
Udvalget tiltræder den foreslåede forretningsorden.

Beslutning på Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022-2025 14-09-2023
Fraværende: Anja Lund (V), Annette Allesø (V) og Marie Louise Pedersen (C).
 
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget kan tiltræde den vedlagte forretningsorden med bemærkning om, at direktionen
anmodes om at udarbejde et oplæg til, hvorledes et medlem af udvalget i særlige situatuoner kan deltage digitalt.
Eventuelt som en forsøgsordning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Indstillingen anbefales godkendt.
 
Børne- og Ungeudvalget ønsker:
 

At det tydeliggøres at formanden for et fagudvalg kan godkende virtuel deltagelse i udvalgets møde.
At de fysiske rammer for virtuel deltagelse skal være tydelige, således at det kan respekteres at udvalgsmøderne er
lukkede møder.
At det skal tydeliggøres at et medlem har stemmeret ved virtuel deltagelse.

Supplerende sagsfremstilling



Der fremlægges tilrettet forslag til forretningsorden for de politiske fagudvalg og Økonomiudvalget. 
 
I forslaget er det tilføjet, at hvis et medlem er forhindret i fysisk at deltage, kan der undtagelsesvist deltages virtuelt,
hvilket i givet fald anføres i beslutningsprotokollen. 
 
Tilladelse til, at enkelte medlemmer deltager virtuelt i et fysisk møde, kan gives af udvalgets formand eller flertallet i
udvalget, så længe Kommunalbestyrelsen ikke har besluttet noget andet. 

Bilag

Nyt forslag til Forretningsorden for Nordfyns Kommunes Økonomiudvalg og politiske fagudvalg



Punkt 246: Økonomioversigt pr. 30. september 2023

S2023-12692

Sagens kerne
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. september for regnskabsår 2023.
 

Administrationens indstilling
Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund
Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. september, der indeholder oplysninger for regnskabsår 2023, der
er bogført til og med ultimo september. Der er foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 30. september.
 
For at understøtte den løbende budgetopfølgning, der foretages mellem de kvartalsvise budgetopfølgninger, indeholder
rapporteringen efter 2. kvartals budgetopfølgning en opfølgning på væsentlige områder, der eventuelt er udfordret, eller
har behov for et særligt fokus.

Økonomiske oplysninger
Overordnet er forventningerne til Regnskab 2023 som følgende:
 

Beløb oplyst i hele mio.
kr.

Forventet
Regnskab 2023

Oprindeligt
Budget 2023

Resultat af ordinær drift
(overskud) -93,6 -87,8

Resultat i alt (overskud) -33,0 -26,0

Gennemsnitlig likviditet
ultimo 2023 120,0 150,0

Overholdelse af
servicerammen 1.470,1 1.463,9

 
 

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Beslutning på Økonomiudvalget 2022-2025 11-10-2023
Taget til efterretning.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 30. september 2023



Punkt 247: Halvårsrapport Børn og Familie 2023

S2023-13514

Sagens kerne
Orientering om halvårsrapport med kvantitativ data på børne- og ungeområdet.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at
 

Børne- og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens baggrund
Den vedhæftede rapport giver en oversigt over sager, underretninger og anbringelser i Børn og Familie pr. 18. oktober
2023. 
 
Rapporten er udarbejdet på baggrund af kvantitativ data fra afdelingen og giver et indblik i udviklingen på børne- og
ungeområdet.

Økonomiske oplysninger
Ingen

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Halvårsrapport Børne- og Ungeområdet



Punkt 248: Orientering om de endelige takster for 2024 – Takstkataloget

S2023-13647

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal på mødet den 30. november 2023 godkende taksterne for 2024 vedrørende betaling for ydelser
fra kommunale forsyningsvirksomheder og for benyttelse af sociale institutioner og ordninger, dagtilbud,
skolefritidsordninger med videre.
 
Forud for Kommunalbestyrelsens vedtagelse af taksterne for 2024 orienteres udvalget om fastsættelsen af taksterne for
det kommende år.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
På baggrund af Budgetoplægget samt konsekvenserne af Budgetaftalen for 2024, er de endelige takster, som vil være
gældende for 2024, udarbejdet.
 
Taksterne for udvalgets områder der kan relatere sig til borgere og erhvervslivet fremgår på side 5 til 8 i bilaget
'Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet'.
 
Med henblik på forklaring af afvigelser i taksterne fra 2023 til 2024, er der i bilaget 'Sammenligning af taksterne for 2024
med 2023' foretaget en synliggørelse af den procentuelle ændring i taksterne. Endvidere er der foretaget en forklaring til
ændringen i taksten, såfremt afvigelsen er på mere end 5%.

Økonomiske oplysninger
De oplyste takster i takstkataloget danner grundlag for indtægtsbudgetterne i det vedtagne Budget for 2024.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse - § 41a.
Budgetstrategi 2024.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Orientering foretaget.
 
Børne- og Ungeudvalget ønsker at der tages stilling til tilskudsbeløbet til privat pasning og tilskud til pasning af egne
børn.

Bilag

Takstkatalog - Relateret til borgere og erhvervslivet

SAMMENLIGNING AF TAKSTERNE FOR 2024 MED 2023



Punkt 249: Orientering - Årskalender 2024 og plan for udvalgets
institutionsbesøg

S2023-13071

Sagens kerne
Børne- og Ungeudvalget orienteres om årskalenderen for det politiske arbejde i 2024 samt planen for udvalgets
institutionsbesøg i forbindelse med udvalgsmøderne.

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Årskalenderen og planen for institutionsbesøgene er vedlagt som bilag.
 
Formålet med at udvalget skal besøge institutionerne inden for børne- og ungeområdet er, at man imødekommer
frisættelsesdagsordenen i forhold til at øge dialogen mellem Børne- og Ungeudvalget og institutionerne.
Omdrejningspunktet for besøgsrundturen vil være et tema fra Børne- og Ungepolitikken.
 
Rundturen vil finde sted ved hvert andet udvalgsmøde. Besøget vil have en times varighed, som tages af den nuværende
møderamme, og derfor er rundturen starten på mødet (kl.15.00-16.00). Hver institution/distrikt har til opgave at
udarbejde et kort faktanotat, som indeholder relevant viden om deres distrikt/institutioner på forhånd, så udvalget har
mulighed for at forberede sig på besøget. Distriktet bestemmer selv hvilken enhed, som besøget skal foregå hos.
 
Under rundturen vil institutionerne starte med at give en rundvisning samt give udvalget praksisfortællinger. Herefter vil
de præsentere deres arbejdet med det pågældende tema fra Børne- og Ungepolitikken. De kan vælge at inddrage elever og
børn i deres oplæg.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Børne- og Ungeudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Orientering foretaget.
 
Administrationen udarbejder forslag til institutionsrundtur for udvalget.
 
Udkast til årskalender eftersendes.

Bilag

Bilag - Plan for institutionsbesøg



Punkt 250: Efterretning

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til efterretning:
 

Forberedt på fremtiden

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Forberedt-pa°-fremtiden-2-web



Punkt 251: Orientering

S2021-17828

Sagens kerne
Forelægges til orientering.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Orientering foretaget.
 
Formanden orienterede om møde mellem Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Ungeudvalget og Et Bedre Nordfyn.
 
Formanden orienterede om forløb i forhold til halfester.
 
Udvalget orienterede om skolebestyrelsesvalgene.
 
Formanden orienterede om fælles formandsmøde på Fyn, hvor temaet var hurtig handling ved mistrivsel.
 
Formanden orienterede om møde med frivillighedsområdet.
 
Formanden orienterede om juleafslutning for udvalget i forlængelse af kommende møde.
 
Direktøren orienterede om afslutning af sag på Børn og Familie området.



Punkt 252: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-732

Sagens kerne
Udvalget skal, jf. Kommunestyrelseslovens § 20, godkende beslutningsprotokol for dette møde.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert udvalgsmedlem godkende dette punkt i dagsordenssystemet
Prepare/First Agenda.

Aktuel beslutning på Børne- og Ungeudvalget 2022-2025 14-11-2023
Godkendt.
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